' • a r t

ГУ МВД России по Свердловской области

Межмуниципальный отдел Министерства
внутренних дел Российской Федерации

«Алапаевский»
(МО МВД России «Алапаевский»)
ул.Кр.Армии, 7, Алапаевск, 624600

тел./факс: 8(34346) 3-43-17, дежурная часть 3-42-25
электронная почта: eka_gdir_1281@mvd.ru

Руководителям образовательных
учреждений МО г. Алапаевск,

МО Алапаевское, Махневского МО

« O't » 03 20 d  У г. № d /
на № _______________ от «_____ »_______ 20 г.

О направлении информации

С целью информирования граждан о новом виде мошенничества,
зарегистрированном на территории Свердловской области, совершаемого от
лица лжеоператоров сотовой связи, прошу Вас организовать в местах массового
пребывания людей трансляцию аудиоролика и видеоролика, разъясняющих как
не стать жертвой аферистов по вышеуказанной схеме. Также разместить
указанные аудио- и видеоролики на официальном сайте, в официальных
группах в социальных сетях организации, распространить в рабочих чатах в
мессенджерах.

Файлы доступны для скачивания по ссылке:
https://disk.yandex.rU/d/6imoIiDCrRiAfw

В срок до 18 марта 2024 года прошу проинформировать о-проделанной
работе с указанием количества трансляций и временного периода трансляций
на адрес электронной почты: apanoval4@mvd.ru

Заранее благодарны за понимание и содействие в вопросе профилактики
мошенничества на территории города и района.

Приложение: 1 аудиоролик

Врио начальника отдела
С уважением,

1 видеоролик

Н.Н. Травников

нссми
Исп: А.В. Панова
+79632724452

mailto:eka_gdir_1281@mvd.ru
https://disk.yandex.rU/d/6imoIiDCrRiAfw
mailto:apanoval4@mvd.ru